
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

29.05.2020 №A-1134

О результатах Всероссийского конкурса декоративно-прикладного творчества "Открытка Ветерану", 
посвященного 75-летию Победы

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Мокеева Анна Евгеньевна ДП-1134-57169 от 28.05.2020
6) Татьяна Юрьевна Васильченко ДП-1134-57203 от 28.05.2020
7) Косушкина Жанна Александровна ДП-1134-57208 от 28.05.2020
8) Величко Нина Петровна ДП-1134-57210 от 28.05.2020
9) Александра Вадимовна Клепова ДП-1134-57219 от 28.05.2020
10) Мишанина Марина Анатольевна ДП-1134-57231 от 28.05.2020
11) Иванищева Светлана Евгеньевна ДП-1134-57272 от 28.05.2020
12) Кортюкова Лариса Михайловна ДП-1134-57358 от 28.05.2020
13) Зорина Марина Юрьевна ДП-1134-57426 от 28.05.2020
14) Капустина Ольга Сергеевна ДП-1134-57433 от 28.05.2020
15) Бытко Светлана Владимировна ДП-1134-57471 от 28.05.2020
16) Альфия Зуфаровна Деришева ДП-1134-57480 от 28.05.2020
17) Елена Ивановна Симигук ДП-1134-57485 от 28.05.2020
18) Елена Сулеймановна Диянова ДП-1134-57487 от 28.05.2020
19) Петрова Марианна Александровна ДП-1134-57498 от 28.05.2020
20) Киселева Елена Геннадьевна ДП-1134-57499 от 28.05.2020
21) Татьяна Николаевна Лебедева ДП-1134-57508 от 28.05.2020
22) Жирнова Ирина Анатольевна ДП-1134-57509 от 28.05.2020
23) ШАРИПОВА САЗИДА САХАИФОВНА ДП-1134-57513 от 28.05.2020
24) Ольга Алексеевна Саяпина ДП-1134-57533 от 28.05.2020
25) Лядова Ирина Анатольевна ДП-1134-57555 от 28.05.2020
26) Кривенко Татьяна Сергеевна ДП-1134-57640 от 28.05.2020
27) Трифанова Екатерина Александровна ДП-1134-57840 от 28.05.2020

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
декоративно-прикладного творчества "Открытка Ветерану", посвященного 75-летию Победы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа



1
Любительское 
объединение 
"Затейники"

Крупинова 
Светлана 
Викторовна

"Открытка из прошлого" 3 место ДП-1134-
55056

2
Любительское 
объединение 
"Затейники"

Крупинова 
Светлана 
Викторовна

"Открытка из прошлого" 3 место ДП-1134-
55057

3 Ширяева 
Валерия

Шлыкова 
Светлана 
Артуровна

Солдаты Мая, слава Вам навеки! 2 место ДП-1134-
55083

4 Лукашенко 
Арина

Ивашкина 
Надежда 
Владимировна

Открытка для дедушки свидетельство ДП-1134-
55313

5 Лесик Виктория
Утешкалиева 
Мирангуль 
Юрьевна

"С Днем Победы!" 1 место ДП-1134-
56037

6 Михайлова 
Олеся

Дженесова 
Динара 
Юрьевна

"Мы помним!" 3 место ДП-1134-
56040

7 Курьянова 
Настя

Казымова 
Анастасия 
Анатольевна

Открытка "Спасибо за победу" 1 место ДП-1134-
56080

8 Смирнова Алиса
Кузнецова 
Алла 
Алексеевна

"Была война.Была Победа" 3 место ДП-1134-
56264

9 Зайцева 
Екатерина

Фетисова 
Жанна Юрьевна "О войне написано не все!" свидетельство ДП-1134-

56266

10 Бабкин 
Константин

Кузнецова 
Алла 
Алексеевна

"Мы помним! Мы гордимся!" 1 место ДП-1134-
56267

11 Щербаков Иван Фетисова 
Жанна Юрьевна "Никто не забыт, ничто не забыто" 2 место ДП-1134-

56268

12 Таня Бастаева
Эрдниева 
Наталья 
Аркадьевна

"Никто не забыт , ничто не забыто.." 3 место ДП-1134-
56283

13 Волков Артём 
Сергеевич

Майкова Елена 
Александровна 9 Мая 1 место ДП-1134-

56290

14 Парамонова 
Ульяна

Кочнева 
Татьяна 
Валерьевна

Брошь «Георгиевская лента» свидетельство ДП-1134-
56338

15 Степанов Лев
Борисова 
Светлана 
Михайловна

С Днём Победы! 1 место ДП-1134-
56416

16 Коледа Артем
Ермолаева 
Ирина 
Васильевна

"Открытка ветерану" 2 место ДП-1134-
56422



17 Чапурина Алиса
Ермолаева 
Ирина 
Васильевна

"Открытка ветерану свидетельство ДП-1134-
56423

18 Медведчук 
Максим

Ермолаева 
Ирина 
Васильевна

"Подарок ветерану" свидетельство ДП-1134-
56425

19 Хахалина София Петрова Юлия 
Петровна "Помним, гордимся" 2 место ДП-1134-

56431

20 Гусейнов 
Ибрагим

Петрова Юлия 
Петровна

"Спасибо, ветераны, за счастливое 
детство!!!" свидетельство ДП-1134-

56435

21 Шнаев Рашид Петрова Юлия 
Петровна

"Вечная память, всем кто сражался 
за Родину!" 1 место ДП-1134-

56436

22
Видоменко 
София 
Дмитриевна

Магадова 
Анджела 
Магомедовна

"Вечная память" 3 место ДП-1134-
56454

23 Березин Денис Березина 
Елена Юрьевна У Вечного огня 1 место ДП-1134-

56536

24
Полина 
Игоревна 
Лаптева

Неграмотнова 
Юлия Юрьевна

Открытка ветерану "Спасибо деду 
за Победу" 3 место ДП-1134-

56559

25
Михеева 
Светлана 
Алексеевна

Файзуллина 
Эльмира 
Глимьяновна

Спасибо Деду за Победу 1 место ДП-1134-
56573

26 Суркова 
Вероника

Симакова 
Наталья 
Юрьевна

"Открытка ветерану" 3 место ДП-1134-
56576

27 Бурдюгова 
София

Будник Ольга 
Петровна С Днем Победы! свидетельство ДП-1134-

56583

28 Валик Ева
Шинкевич 
Наталья 
Алексеевна

Открытка ветерану. 2 место ДП-1134-
56616

29 Корнаков 
Ярослав

Наталья 
Викторовна 
Рыбкина

Открытка 3 место ДП-1134-
56620

30 Алексеев 
Арсений

Каштанова 
Ольга 
Анатольевна

Поздравительная открытка 3 место ДП-1134-
56660

31 Ефимов Степан
Урасинова 
Наталья 
Юрьевна

Открытка ветерану свидетельство ДП-1134-
56667

32 Евграфова 
Мария

Коршикова 
Светлана 
Владимировна

Письмо на фронт 3 место ДП-1134-
56789



33 Арчакова Елена
Бабаева 
Лариса 
Викторовна

Открытка ветерану 1 место ДП-1134-
56817

34 Неволина Алина Брешева Ольга 
Васильевна Мы помним! 1 место ДП-1134-

56840

35 Суховерков 
Руслан

Татьяна 
Васильевна 
Дорожинская

Открытка к 9 мая из соленого теста 2 место ДП-1134-
56870

36 Грушихина 
Анастасия

Грушихина 
Елена 
Алексеевна

Спасибо за Победу! 2 место ДП-1134-
56888

37 Ульянкина Иван Ергина Ирина 
Николаевна Победа свидетельство ДП-1134-

56890

38 Будченко Юлия
МАРНАУЗ 
Татьяна 
Владимировна

Вечный огонь свидетельство ДП-1134-
56898

39 Жолобова Алиса
Прокопьева 
Лариса 
Вениаминовна

Спасибо за мир 1 место ДП-1134-
56912

40 Одина Алиса
Брагина 
Татьяна 
Викторовна

"Открытка к 9 Мая" свидетельство ДП-1134-
56920

41 Скворцова 
Арина

Брагина 
Татьяна 
Викторовна

"Вечный огонь" 3 место ДП-1134-
56922

42 Новичков 
Михаил

Пряхина Елена 
Юрьевна "Никто не забыт, ничто не забыто" 3 место ДП-1134-

56945

43
Левченко 
Анастасия 
Алексеевна

Таштимирова 
Оксана 
Илфартовна

Открытка ВЕТЕРАНУ свидетельство ДП-1134-
56981

44 Сучков Маркелл Сергеева Луиза 
Петровна Спасибо деду за Победу 3 место ДП-1134-

56986

45 Александрова 
Олеся

Сергеева Луиза 
Петровна Вечный огонь 1 место ДП-1134-

56988

46 Босенко Егор
Марьям 
Рауфовна 
Миняфова

Открытка ветерану 1 место ДП-1134-
57011

47 Батомункуев 
Арсалан

Сизова Ирина 
Геннадьевна Открытка ветерану 1 место ДП-1134-

57019

48 Чернов Костя
Кононова 
Елена 
Леонидовна

9 мая 1 место ДП-1134-
57025

49 Мадьярова 
Вероника

Мадьярова 
Марта 
Мунировна

75-летие Победы 3 место ДП-1134-
57053



50 Басистый 
Константин

Инусилова 
Татьяна 
Константиновна

Подарок ветерану свидетельство ДП-1134-
57081

51 Саенко Мария
Зеленская 
Светлана 
Никитична

"Сирень Победы" 3 место ДП-1134-
57086

52 Мокрушина 
Кира

Арсенина 
Юлиана 
Юрьевна

"Открытка ветерану" 3 место ДП-1134-
57091

53 Кожевников 
Иван

Кляритская 
Наталья 
Владимировна

Спасибо ветеранам за мир на 
Земле!!! 2 место ДП-1134-

57121

54 Тухсабаев 
Алибек

Мухайё 
Саидулаевна "ПОМНИМ, ЧТИМ, ГОРДИМСЯ!" 2 место ДП-1134-

57141

55 Степанова 
Света

Петрова 
Светлана 
Георгиевна

"Открытка ветерану" 1 место ДП-1134-
57149

56 Кретов Павел
Петрова 
Светлана 
Георгиевна

"Вперед за Родину!" 3 место ДП-1134-
57150

57 Калимулов 
Кирилл

Женухова 
Светлана 
Анатольевна

С Днем Победы! 3 место ДП-1134-
57158

58 Бурундукова 
Регина

Буянкина 
Татьяна 
Владимировна

С Днем Победы! 3 место ДП-1134-
57161

59
Воспитанники 
старшей 
группы №2

Глухова 
Марина 
Васильевна и 
Токмина 
Марина 
Сергеевна

"Память, сильнее времени" 2 место ДП-1134-
57173

60 Ячменёва 
Анастасия

Кучма Татьяна 
Вячеславовна Гвоздики для ветерана 1 место ДП-1134-

57179

61 Росщупкин Илья
Хлопкова 
Халиса 
Минихановна

"Открытка ветерану " 1 место ДП-1134-
57239

62 Зайцева Вера 
Михайловна

Григоренко 
Елена 
Александровна

"Открытка Ветерану" 1 место ДП-1134-
57242

63 Лизунов Егор
Малюжанцева 
Ольга 
Владимировна

С днем победы!!! 2 место ДП-1134-
57316

64 Чердынцева 
Влада

Смойлова 
Бибигуль 
Газисовна

"С праздником 75" 3 место ДП-1134-
57343



65 Чердынцева 
Алина

Пичугина 
Наталья 
Ивановна

"С днем победы" 1 место ДП-1134-
57344

66 Андреева 
Александра

Смойлова 
Бибигуль 
Газисовна, 
Пичугина 
Наталья 
Ивановна

"Вечная память" 3 место ДП-1134-
57346

67 Киданов Михаил
Псарева 
Наталья 
Владимировна

Открытка ветерану 3 место ДП-1134-
57352

68 Базарова 
Мэлэгма

Папилова 
Татьяна 
Дмитриевна

ПОМНИМ! ГОРДИМСЯ! 2 место ДП-1134-
57390

69 Чигидинов 
Виктор

Шарпе 
Вероника 
Станиславовна

Подарок ветерану свидетельство ДП-1134-
57394

70 Якшевич Данил
Шарпе 
Вероника 
Станиславовна

Подарок ветерану свидетельство ДП-1134-
57395

71 Шарпе Нина
Шарпе 
Вероника 
Станиславовна

Помню,Люблю,Горжусь! 2 место ДП-1134-
57396

72 Шукенова Аиша
Нугманова 
Римма 
Кисаповна

С днём великой Победы! 1 место ДП-1134-
57407

73 Елисеева 
Екатерина

Тувыкина Майя 
Валерьевна Как молоды мы были... 1 место ДП-1134-

57413

74 Сарычева Кира
Николаева 
Ольга 
Васильевна

Открытка Ветерану 2 место ДП-1134-
57419

75 Мешкова Ева 
Валерьевна

Шарапова 
Алёна 
Сергеевна

«Мы помним о Вас, ветераны...» 3 место ДП-1134-
57428

76 Бабенко 
Александр

Капустина 
Ольга 
Сергеевна

"Спасибо за Победу!" 2 место ДП-1134-
57434

77 Капитонова 
Алина

Шайхутдинова 
Гузель 
Рашитовна

"День победы" 3 место ДП-1134-
57455

78 Загидуллина 
София

Шайхутдинова 
Гузель 
Рашитовна

"СПАСИБО ЗА МИР" 1 место ДП-1134-
57456



79 Шайхутдинов 
Амир

Шаяхметова 
Камилла 
Наилевна

"Помним. Славим. Гордимся" 1 место ДП-1134-
57457

80 Гурковский 
Всеволод

Вакуленко 
Аэлита 
Георгиевна

Курская битва свидетельство ДП-1134-
57484

81 Мереняшева 
Настя

Смойлова 
Бибигуль 
Газисовна

9 мая свидетельство ДП-1134-
57500

82 Соловьев Иван
Нурпеисова 
Майра 
Нурмулловна

Декоративно-прикладное 
искусство"Открытка ветерану" 2 место ДП-1134-

57501

83 Никишкина 
Полина

ОЛЬГА 
ВЛАДИМИРОВНА 
САРЫЧЕВА

Открытка ветерану свидетельство ДП-1134-
57512

84 Кудашева 
Ксения

Исакова Галина 
Владимировна Открытка ветерану 2 место ДП-1134-

57515

85 Кравченко 
Регина

Герасимова 
Светлана 
Николаевна

С Днём Победы! 2 место ДП-1134-
57626

86 Карась Влада
Кондратьева 
Екатерина 
Евгеньевна

"Открытка ветерану" 2 место ДП-1134-
57631

87 Астафьева 
Полина

Полубоярова 
Елена 
Александровна

Открытка ветерану 2 место ДП-1134-
57642

88
Соловьева 
Ольга 
Валерьевна

Соловьева 
Ольга 
Валерьевна

Наша Победа 3 место ДП-1134-
57692

89 Куликова Сафия
Габдрахманова 
Айгуль 
Габдулбаровна

"75-летие Великой Победы!" 2 место ДП-1134-
57702

90 Мотевосян 
Джулия

Лаврова Диана 
Евгеньевна Вечный огонь 3 место ДП-1134-

57707

91 Сорочинская 
Мария

Васильева 
Татьяна 
Витальевна

Поздравительная открытка для 
ветерана 2 место ДП-1134-

57726

92 Лебедев Денис
Маслова 
Наталья 
Николаевна

Открытка для ветерана 1 место ДП-1134-
57745

93 Ярмухаметова 
Сабина

Русакова 
Оксана 
Игнатьевна

Открытка ветерану. Поделка "9 Мая" 3 место ДП-1134-
57756



94 Сугакова 
Виктория

Русакова 
Оксана 
Игнатьевна

" Открытка ветерану" Поделка. 
"Гвоздики для ветерана" 3 место ДП-1134-

57763

95 Онипко Денис Онипко Ирина 
Викторовна К 75 летию Победы!!!! 3 место ДП-1134-

57766

96 Сай Виктория
Елена 
Владимировна 
Плохова

С Днём Победы! 3 место ДП-1134-
57769

97 Афонина 
Маргарита

Блохина 
Оксана 
Викторовна

"Открытка Ветерану" 3 место ДП-1134-
57779

98 Табашников 
Платон

Алексеева 
Елена 
Сергеевна

Великая Победа 2 место ДП-1134-
57800

99 Израйлев 
Александр

Хасанова 
Виктория 
Вячеславовна

Великая Победа 2 место ДП-1134-
57802

100 Белкова Диана
Солнцева 
Светлана 
Витальевна

"Вечная память" 3 место ДП-1134-
57812

101 Блинникова 
Анастасия

Фрицлер 
Галина 
Петровна

"Открытка ветерану" 1 место ДП-1134-
57817

102 Федорец Алиса
Артышук 
Жанна 
Дмитриевна

Открытка ветерану свидетельство ДП-1134-
57846

103 Татаев Павел
Кривошапкина 
Мария 
Дмитриевна

"Открытка ветерану" 3 место ДП-1134-
57862

104
художественная 
мастерская 
"Декор"

Голяева 
Людмила 
Анатольевна

коллективное панно "С Днём 
Победы!" 2 место ДП-1134-

57875

105 Клепцов 
Георгий

Просвирякова 
Галина 
Викторовна

Букет Ветерану 3 место ДП-1134-
57876

106 Толстова 
Ярослава

Матюхина 
Наталья 
Николаевна

Памяти павших будем достойны... 1 место ДП-1134-
57920

107 Ермакова 
Ульяна

Наталия 
Никаноровна 
Гогу

"Открытка ветерану" 3 место ДП-1134-
57931



108 Трусов 
Владислав

Сазонова 
Наталья 
Борисовна, 
Глотова 
Светлана 
Алексеевна

Спасибо за победу! Спасибо за 
мирное небо над головой! 1 место ДП-1134-

57984

109 Вакулин Семен

Сазонова 
Наталья 
Борисовна, 
Глотова 
Светлана 
Алексеевна

С праздником! 1 место ДП-1134-
57985

110
Шуматбаев 
Артем 
Ренатович

БИКТИМИРОВА 
ЭММА 
ДАМИРОВНА

Открытка ветерану 3 место ДП-1134-
57997

111 Фролова Карина
Могутова 
Татьяна 
Михайловна

Мы гордимся нашим земляком! 2 место ДП-1134-
57998

112 Репин Даниил
Евгения 
Сергеевна 
Савчук

Макет "У вечного огня...." 1 место ДП-1134-
58004

113 Демчук Валерия
Пардаева 
Анжелика 
Владимировна

Спасибо деду за Победу 2 место ДП-1134-
58054

114 Шачкова София
Белянкова 
Елена 
Викторовна

Спасибо за Победу! 1 место ДП-1134-
58067

115 Родыгина 
Анастасия

Юхнева Ирина 
Николаевна "Я помню, Я горжусь!" 3 место ДП-1134-

58068

116 Бондаревич 
Владислав

Богатырёва 
Ольга Игоревна С 9 мая! 2 место ДП-1134-

58102

117 Лыжина 
Екатерина

Афанасьева 
Ренате 
Викторовна

9 мая 1 место ДП-1134-
58104

118 Жукенова 
Адема

Афанасьева 
Ренате 
Викторовна

Гордимся! Помним! Чтим! 1 место ДП-1134-
58105

119 Ильичёва 
Екатерина

Ширяева 
Наталья 
Николаевна

"Звезда Победы" 1 место ДП-1134-
58106

120 Кузина 
Анастасия

Ширяева 
Наталья 
Николаевна

"Ура! Победа!" 2 место ДП-1134-
58109



121 Муравлёв 
Фёдор

Бакуцкая 
Светлана 
Леонидовна

Победе- 75! 2 место ДП-1134-
58111

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


